

令和4年度ひたちなか市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和4年度ひたちなか市下水道事業会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第2条 令和4年度ひたちなか市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条第2号「9,629,000m³」を「9,344,000m³」に、同条第4号ア中「764,016千円」を「618,646千円」に改める。

（収益的収入及び支出の補正）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収 入		
第11款 下水道事業収益	4,321,392千円	△85,923千円	4,235,469千円
第1項 営業収益	1,922,419千円	9,248千円	1,931,667千円
第5項 営業外収益	2,398,972千円	△95,225千円	2,303,747千円
第10項 特別利益	1千円	54千円	55千円
	支 出		
第21款 下水道事業費用	3,451,775千円	△57,419千円	3,394,356千円
第1項 営業費用	3,087,923千円	△48,686千円	3,039,237千円
第5項 営業外費用	357,652千円	△8,733千円	348,919千円

（資本的収入及び支出の補正）

第4条 予算第4条本文括弧書中、「1,882,551千円」を「1,945,308千円」に、「160,363千円」を「151,418千円」に、「1,044,737千円」を「1,095,546千円」に、「677,451千円」を「698,344千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収 入		
第31款 資本的収入	3,278,828千円	△239,354千円	3,039,474千円
第1項 企業債	2,313,800千円	△193,600千円	2,120,200千円
第10項 国庫支出金	933,950千円	△56,800千円	877,150千円
第20項 負担金等	31,077千円	11,046千円	42,123千円
	支 出		
第41款 資本的支出	5,161,379千円	△176,597千円	4,984,782千円
第1項 建設改良費	2,916,831千円	△175,462千円	2,741,369千円
第5項 企業債等償還金	2,238,548千円	△1,135千円	2,237,413千円

（継続費の補正）

第5条 予算第5条に定めた継続費の総額及び年割額を次のとおり補正する。

款	項	事業名	補正前			補正後		
			総額	年度	年割額	総額	年度	年割額
41 資本的支出	1 建設改良費	雨水幹線整備事業	2,258,080千円	令和4年度	202,200千円	2,658,080千円	令和4年度	2,200千円
				令和5年度	1,055,880千円		令和5年度	255,880千円
				令和6年度	1,000,000千円		令和6年度	1,000,000千円
				令和7年度			令和7年度	1,400,000千円

(企業債の補正)

第6条 予算第6条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。

(起債の目的)	(既決限度額)	(補正限度額)	(計)
ひたちなか市下水道事業	2,313,800千円	△193,600千円	2,120,200千円

(他会計からの負担金の補正)

第7条 予算第10条中「412,838千円」を「460,573千円」に改める。

(利益剰余金処分額の補正)

第8条 予算第11条中「677,451千円」を「698,344千円」に改める。

令和5年 3月 1日 提出

ひたちなか市長 大谷 明

令和 年 月 日 議決